Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Мосты муниципального района Пестравский Самарской области (ГБОУ СОШ с. Мосты)

Приказ

31 августа 2022 г

№ 66/5 — 0/д

«Об установлении родительской платы за содержание детей в структурном подразделении д/с №9 «Сказка» ГБОУ СОШ с. Мосты»

На основании Распоряжения Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской области №422-од от 15.08.2022г. «Об установлении размера платы, взимаемой c родителей (законных представителей) за присмотр И уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях, подведомственных Юго-Западному управлению министерства образования и науки Самарской области» и в соответствии с Договором ГБОУ СОШ с. Мосты с родителями (законными представителями) воспитанников СП д/с №9 «Сказка»

приказываю:

- 1. Установить с 01.09.2022 г родительскую плату за содержание детей в СП д/с №9 «Сказка» в сумме 80,00 руб. в день на период с 01.09.2022г по 31.08.2023г.
- 1. Установить с 01.09.2022 г родительскую плату за содержание детей в СП д/с №9 «Сказка» для детей из многодетных семей в сумме 40,00 руб. в день (50% от общей платы за содержание детей в структурном подразделении) на период с 01.09.2022г по 31.08.2023г.

Список детей из многодетных семей прилагается.

- 2. Ответственной за организацию питания Макарчевой Т.В., заведующей хозяйством структурного подразделения, использовать не менее 80% от общей родительской платы на продукты питания, не более 20% на нужды, связанные с присмотром и уходом за воспитанниками.
- 3. Назарко Ю.С., и.о. методиста СП, ознакомить с данным приказом родителей детей, посещающих СП д/с №9 «Сказка» ГБОУ СОШ с. Мосты.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

| Директор | |
|--------------------|---------------|
| ГБОУ СОШ с. Мосты: | _Смирнова Ю.А |